
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000016 Estado da Bahia - quinta-feira, 26 de janeiro de 2017 Ano 1

Decreto

DECRETO___________________________________________________________ 

    

 

      

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 

  

 

  

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. 

CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

DECRETO 058/2017 
De 26 de janeiro de 2017 
 

“Institui o Comitê Estratégico Municipal para 
implantação/implementação do PDE Escola no 
Município de Quixabeira, Estado da Bahia e dá 
outras providências”. 

 
O Prefeito Municipal de Quixabeira, Estado da Bahia, em consonância às 

orientações do Ministério da Educação, e, considerando os dados apresentados no 
Plano de Ações Articuladas (PAR),  
 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Instituir o Comitê Estratégico Municipal para 

implantação/implementação do PDE Escola nas escolas deste município composto 
pelos seguintes membros; 
 

Ana Paula Lima Novaes Lopes VICE- GESTORA CPF - 786795165-20 

Jadicelia dos Santos Andrade GESTORA CPF - 014555785-50 

Gilvanda Mendes Gonçalves de Sousa SEC. DE EDUCAÇÃO CPF- 906314045-20 

Edinalva Lopes Brito Rios COORDENADORA CPF- 894381915-34 

Alécio Rios de Sousa TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

CPF- 913003395-00 

 
 
Artigo 2º - Compete ao Comitê Estratégico Municipal: 

 
I – Acompanhar e monitorar as ações do PDE-Escola em todas as escolas; 
II – Promover Qualificação na metodologia do PDE-Escola; 
III – Promover reuniões visando à socialização e o encaminhamento das ações do 
Comitê; 
Analisar e aprovar o PDE-Escola por meio de Parecer Técnico. 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 009
www.pmquixabeira.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA69C7A63865AB4B6500780891AFD332



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000016 Estado da Bahia - quinta-feira, 26 de janeiro de 2017 Ano 1

DECRETO___________________________________________________________ 

    

 

      

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 

  

 

  

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. 

CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira -Bahia, 26 de janeiro de 2017. 
 
 

Reginaldo Sampaio Silva 
Prefeito Municipal  

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 010
www.pmquixabeira.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA69C7A63865AB4B6500780891AFD332


		2017-01-26T18:12:52-0200




